TERESINA - PIQuarta-feira, 13 de fevereiro de 2008 - Nº 28

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Teresina – PI, 31 de Janeiro de 2008.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. Processos nº 30.000.1546/07, 30.000.1748/
07, 30.000.0657/07, 30.000.1739/07,
30.000.1813/07, 30.000.2844/06 e 30.000.2050/
07. Tomada de Preços nº 001/07.

A Secretária da Assistência Social e Cidadania, no uso de suas atribuições legais,
depois de examinar documentação relativa a Tomada de Preços 001/2007, cujo objeto
consiste na Recuperação do Lar da Criança, Reforço do Muro Divisório CEM e CEIP,
Pavimentação de Piso das Alas C e D do CEM, Construção de muros internos e
externos e adequação de alojamentos com banheiros internos no Complexo de Defesa
da Cidadania de Picos, Adequação da Sala de Apoio dos Policiais do CEIP, Recuperação
da Quadra de Esportes do CSU Ilhotas e Pavimentação do Estacionamento da SASC,
e tendo em vista resultados apresentados nas Atas das respectivas Sessões,

RESOLVE

Concordar com o resultado proferido, na forma das atas de reunião retro, as quais
passam a integrar este termo de decisão, HOMOLOGANDO o resultado declarado
relativamente aos LOTES I, V E VI, em favor das empresas: Carvalho Engenharia Ltda,
com o valor de R$ 41.541,70 (quarenta e um mil, quinhentos e quarenta e um reais e
setenta centavos), Padrão Engenharia e Construções Ltda, com o valor de R$ 33.894,73
(trinta três mil, oitocentos e noventa e quatro reais e setenta e três centavos) e
COMPRE – Construções e Premoldados Ltda, com o valor de R$ 43.907,14 (quarenta
e três mil, novecentos e sete reais e quatorze centavos) posto que os licitantes,
presentes às reuniões foram intimados na mesma sessão e não interpuseram qualquer
recurso, na forma disposta no edital e demais documentos que integram no todo este
procedimento licitatório, preservado que ficam os preços declarados em
compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, como ato de controle final,
tendo em vista que atendem todas as exigências exaradas no instrumento inicial.

Gilvana Nobre Rodrigues Gayoso Freitas
Secretária da Assistência Social e Cidadania

OF.  06

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Hospital Regional Senador Cândido Ferraz,
sito à Praça Capitão Neuton Rubem, 1351 – Aldeia – São Raimundo Nonato-PI, torna
público que fará realizar o seguinte processo:
TOMADA DE PREÇO  nº 001/2008
Objeto: Fornecimento de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Copa e Cozinha)
Data de Abertura dos Envelopes:  19 de março de 2008, às 15h, no endereço acima.
A retirada do Edital e demais informações, procurar a Comissão de Licitação do Hospital,
de segunda à sexta das 08:00 às 17:00 horas.
São Raimundo Noanto – PI, 08 de fevereiro de 2008.

José Williams Gomes de Oliveira
                                                                                                    Presidente da CPL

P.P.  8912

EXTRATO DO CONTRATO
N° 004/2008

PROCESSO Nº: 740/06
CONVITE Nº: 082/2006
CONTRATO Nº:004/2008
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ
CONTRATADA: AMÉRICA EMPREENDIMENTOS INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÕES LTDA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga na Construção de bueiros tubulares de concreto
e passagem molhada no município de Gilbués – PI
VALOR: R$ 110.517,80 (cento e dez mil quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos)
PRAZO: 90 (noventa) dias
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA:09/01/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Ana Lúcia da Silva Sousa pela AMÉRICA EMPREENDIMENTOS INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÕES LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 002/2008

PROCESSO Nº: 745/06
CONVITE Nº: 062/2006
CONTRATO Nº:002/2008
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ
CONTRATADA: AMÉRICA EMPREENDIMENTOS INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÕES LTDA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga na construção de Praça Pública com 1.297,72
m² a ser construída  no município de Gilbués– PI.
VALOR: R$ 50.086,18(cinqüenta mil oitenta e seis reais e dezoito centavos)
PRAZO: 60 (sessenta) dias
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA:09/01/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Ana Lúcia da Silva Sousa pela AMÉRICA EMPREENDIMENTOS INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÕES LTDA.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0048908-2/2008-SEDUC
ATO: Contratação direta – Inexigibilidade de Licitação
Demandada: Fundação JET
Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Piauí - SEDUC
Valor: R$ 29.242,72 (vinte e nove mil, duzentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos).
Objeto: Serviços para realização de teste seletivo – Coordenador Pedagógico.
Fundamento Legal: caput do art. 25 – Lei 8.666/93
Outras Informações: Secretaria de Educação do Estado do Piauí - SEDUC

OF.  85